!um forſan est hadenus, vel in posterum contingerit attentari . Datum

Romae apud S. Pen—um Anno Incarnationis Dominici! 17m. Pridie ſepti-

ma Martii, Po-ntificatus nostri anno Tertio Decimo .
ll dìzg. Aprile 17i3.fu data cfiemzioned d. balla toll’ Inflituzionc-

della Collegiata.

’Num. XVIlI.

Bolla d’ Alefl'andro IV. , che Acuto ſpctta
alla Chicſa Anagnina .

ALEXANDER

Epiſc0pus, ſcrvus ſcrvorum Dci .

Adjlcrpcmam rai memoriam .

X affumpto Apostoiatus officio ad univerſas proſpicientes Eccleſias ,

in co prxcipue debemus vigilanris ſoliicitudinis adhibere studium

circa eas , ul: cum Dei adjutorio ipſas in ſalubri statu regamus & pro-

ſpero , ut earum Jura opercuno ad hoc impenſo munimine integra con-

fervemus ad vitandapcricula , qua: in iis eiſdem ingruere poſſent Ec-

cleſiis , neceſſaria remcdia previdente-.S : hanc inter Eccleſias Anagni-

nam , nostree quidem nutriccm adoleſcentia: ac magistram , affefluni-

mimm diligimus ſpeciali , &dulcedinis ubcrum ejus memorcs , meritò

vehementer accendimur , ut ipſius honorem & commodum attentius

. procuremus; ibi enim bai'es ſumpſimus nostri status, ibi nostra: prove-

«ffionis exordia puìlularunc , ipſa proſeéìibus nostris dedit înîtium , ipſa

ut mater nostra ſuis beneficiis pucriciam cducavit , & ad falutaria docu-

menta Eccleſiasticis erudivit:iili nos & in annis teneris & per incrementa

flrmioris aetatis ſeduium impedimus ſamuiatum , & ab iliius procedentes

grc-mio potiorum ministeriorum ſubivimus onera, de quibus postmo-

dum in ſublimius honores nos rapuere przceiſi : quare convenic , ut pro

eius indemnicate propenſius & instantìus vigilemus . Qgia igitur in..

ipſa Eccleſia , cujus Canonicus fuimus, diu continuum reſidentiam fc-

cimus, & in ſuis cbſequiis longa decurrimus tempora . & explevimus

plures annos, pl ene utiquc novimus jura eius, munimenta ſupcr ipſius

pertinentiis man iſesta ſunt nobis , & dc ſuis rationibus pienariam cer-

titudinem obtine mus , ficutqui vidimus , & percraéìavimus . & quica-
rz
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rx hujus plurimum excitimus studioſi, certifioziti nihilominus cx diéìis
finceris,’& puris affercionibus antiquorum , unde quia veraciter & pro
certo fumus, &tanquam de re omnim‘) notoria & evidentiſſima, plc-
nc constac nobis, quod Castrum Acuti Anagnin. Diwceſis jam dudum
ab eadem Eccleſia quondam Ilderico Judici Civi Anagnina , & ejus ſuc.
ceſſoribus, vel hieredibus, ſeu posteris uſque ad tcrtiam generatiOnem ,
ſub cerco tenore locatum , ad Eccleſiam‘ipſam pleno jure pertineret , &
ſuijuris, & proprietatis excicit , ac ad cam temporale ſivc ſzcularſi,
ipſius Castrì Dominium , ommſque illius Juriſdifìio plene ſpcéìat; Nos ,
ne de hoc ambigi poffic in posterum , ne ſuper eodem Castro calumniam
aut molestiam aliquo tempore prxdiè'ta Eccleſia patiatur, dicimus , aſ—
ſecuramus, & firmitcr attcstamur , quod przfatum Castrum Acuti cum
omnibus juribus , & pertinentiis ſuis , ejuſque proprietas , dominiumſi. ,
&]uriſdiéììo integre , uc przemiſſum est , ad Eccleſiam pertinet memo.
ratam : & ad firmam & plcnam hujus rei certitudinem , ac ad efficaccm
cautelam, perpetuamque memoriam , przeſences testimoniales , quod
ſuper has litteras eidem Eccleſize de Apostolica providentia exibemus ;
statuìmul'que itaque aufloritatc Apostolica , ut hac litterae vim,robur ,
ac vigorem , & valorem legitimarum , & lùfficientiumprobationum , ſeu
]egitimorum & efficaci—um doeumentorum per omnia prorſus obtineat ,ita quod hac de rc tam m Judicm , quam extraJudicium , etiam ſi nulla—,
alia lnstrumenta,ſeu' documenta ſuper hoc apparuerint, ſolis Ciſdem
litteris firmiter abſque ulla dubitatione crcdatur , ipſzque de hoc cun-
Eh's omnimodam certitudinem cribuant , ut ſaciant plenam fidem . Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc ſſpaginam nostrs voluntatis attestacjo.inis & decreti infringere , vel ei aulu temerario contrahire ; ſiquis autem
hoc attentare przſumpſerit , indignationem Omuipotentis Dei , &BBPetri , &Pauli Apostolorum ejus ſe noveric incurſurum . Dat. Vital-bii.VI. [due Septembris , Pontificatus nostri Anno IV.